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رئیس سازمان امور مالیاتی:

سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی 
۷/۷ درصد شد

به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، سهم مالیات از 
تولید ناخالص داخلی به ۷/۷ درصد رسید.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ نشست هم اندیشی اساتید 
و نخبــگان در حوزه علمی و اجرایی مالیات با حضور رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد. نسبت مالیات به 

اعتبارات هزینه ای و اعتبارات منابع عمومی رشد کرد.
»سید محمد هادی ســبحانیان« در نشست هم اندیشی 
اساتید و نخبگان در حوزه علمی و اجرایی مالیات، گفت: در 
ســال جاری، ۷۳ درصد از اعتبارات هزینه ای و ۵۳ درصد از 
اعتبارات منابع عمومی از محل درآمدهای مالیاتی تامین شد.
وی در این نشست افزود: اتکای بودجه کشور به مالیات در 
سال های اخیر رو به رشد بوده است به طوری که رشد سالیانه 
درآمدهای مالیاتی را از سال ۹۷ تا به امسال شاهد هستیم.

به گفته ســبحانیان تا امروز بالغ بر ۱۰۲۰ همت مالیات 
وصول شده است. نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی به 

۷/۷ رسید.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: رشد نسبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی از ســال ۹۷ تا امسال و به طور ویژه از 
۱۴۰۰ تا امروز رو به رشد بوده و به ۷.۷ درصد رسیده است.

وی ادامه داد: عوارض واریزی ارزش افزوده در سال جاری 
با ۱۱۶ همت و با رشد ۵۳ درصدی نسبت به مدت مشابه به 

شهرداری و دهیاری ها پرداخت شده است.
سبحانیان بیان داشت: ۸۰ درصد اظهارنامه های اشخاص 
حقیقــی و ۷۰ درصــد اظهارنامه های اشــخاص حقوقی را 

سیستمی رسیدگی کرده ایم.
رئیس سازمان امور مالیاتی بیان داشت: سیستمی شدن 
موجب عدالت در مالیات ستانی، کاهش اصطکاک با مؤدیان، 
تســهیل و تسریع امور مؤدیان و تسهیل فضای کسب و کار 

می شود.

دو میلیون و 600 هزار خانوار
چشم انتظار عمل دولت و بانک ها به تعهدات مسکنی

عضو اتاق بازرگانی ایران:

 پیش فروش یک میلیون سکه
به کنترل بازار ارز کمک می کند

عضــو اتاق بازرگانــی ایران با اشــاره به اینکه 
پیش فروش سکه می تواند به بانک مرکزی در کنترل 
بــازار ارز هم کمک کند، گفت: این اقدام می تواند در 

شرایط شوک اقتصادی، به ثبات بازار کمک کند.
»حمید حسینی« در گفت وگو با تسنیم، ضمن بیان اینکه 
پیش فروش یک میلیون قطعه ســکه توسط بانک مرکزی 
می تواند به جمع آوری نقدینگی از سطح جامعه کمک کند، 
گفت: این سیاست به نوعی سرمایه ها را از بازار ارز به سمت 

سکه های پیش فروشی سوق می دهد.
وی افزود: هر سیاست اجرایی ممکن است بخش مثبت 
و منفی داشــته باشد که باید دید کدام بخش مهم تر جلوه 
می کند؛ این سیاســت بانک مرکزی هم اگرچه ممکن است 
بخشــی از نقدینگی را از بازار سرمایه به سمت خرید سکه 
سوق دهد، اما به هر حال این اقدام مثبت است و چون نرخ 
سکه های پیش فروشی جذاب است قطعا منجر به جمع آوری 

بهینه نقدینگی خواهد شد.
عضــو اتاق بازرگانی ایران با اشــاره بــه این موضوع که 
پیش فروش ســکه می تواند به بانک مرکزی در کنترل بازار 
ارز هم کمک کند، اظهار کرد: این اقدام می تواند در شرایط 
شوک اقتصادی، به ثبات بازار کمک کند، به نوعی با این طرح 
عرضه سکه افزایش پیدا می کند و با افزایش عرضه، قیمت و 

حباب سکه نیز کاهشی می شود.
حسینی با اشاره به این موضوع که قیمت سکه پیش فروش 
شــده بیش  از ۲۰ درصد کمتر از نرخ بازار است، بیان کرد: 
در چند وقت اخیر شــاهد رشد قیمت سکه طلا بوده ایم؛ اما 
امیدواریم با قیمت جذابی که اعلام شده است نتیجه خوبی 

حاصل شود و در کنترل نوسانات بازار موثر باشد.
عضــو اتاق بازرگانی ایران در پایان تاکید کرد: اگر مدت 
زمان تحویل ســکه های پیش فروش شده کاهش پیدا کند 
استقبال بیشتری از این طرح صورت می گرفت؛ ولی در کل 
باید بگوییم اجرای این سیاســت نیازمند مدیریت دقیق و 

متناسب با شرایط بازار است.
 دیوان محاســبات روز گذشته خبر داد که 
چهــار میلیــارد و 600 میلیــون دلار از ارز 

صادرکنندگان امسال بازنگشته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دیوان محاسبات؛ 
عدم رفع تعهدات صادراتی شــرکت های پتروشیمی، 
پالایشــی و فلزی در سال ۱۴۰۳ یکی از علل افزایش 
قیمت ارز در مرکز مبادله و تأثیرپذیری بازار غیررسمی 

ارز از آن بوده است. 
دیوان محاسبات که به عنوان بازوی نظارتی مجلس 
عمل می کند این موضوع را هم عنوان کرد که امسال 
چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از تعهدات سررسید 
شــده ایفا نشده که این میزان ۵۱ درصد کل تعهدات 

سررسید شده است.
عدم بازگشت ارز صادراتی باعث طولانی شدن صف 
تخصیص تا تامین ارز برای واردات کالاهایی شــود که 

در تولید کالاها به کار می روند. 

با طولانی شدن صف تخصیص، واردکنندگان برای 
تامیــن ارز مورد نیاز خود به بازار آزاد رجوع می کنند. 
این موضوع باعث افزایش تقاضا در بازار غیررســمی و 

در نتیجه افزایش قیمت ارز می شود. 
صادرکنندگان که شش ماه زمان دارند ارز حاصل 
از صادرات خود را به بانک مرکزی ارائه کنند، معمولا 
ایــن کار را در موعد مقرر انجام نمی دهند تا بتوانند از 
آن در بازار آزاد هم ســود کنند و بعد رفع تعهد ارزی 

خود را انجام دهند.
گفتنی است شرکت های پتروشیمی و فولادی، به  
عنوان بزرگ ترین صادرکنندگان کشور، نقش کلیدی در 
تعادل ارزی دارند. این شرکت ها که بخش قابل توجهی 
از ارز خارجی کشور را تامین می کنند، در سال های اخیر 
به دلایل مختلف، سیستم ارزی کشور را با چالش تاخیر 

در بازگشت ارز مواجه کرده اند.
از سوی دیگر در حالی که بانک مرکزی از سازوکار 

مرکز مبادله برای ترغیــب حداکثری صادرکنندگان 
بزرگ جهت بازگشــت ارز رونمایی کرده بود، به دلیل 
تداوم رانــت ارز دو نرخی، با وجــود رویه واردات در 
مقابل صادرات خود، همچنان شــاهد عدم کارآمدی 
سیســتم جدید ارزی و رشــدهای روزانه ارز در بازار 

غیررسمی هستیم. 
به گــزارش اقتصاد معاصر؛ مصوبه بازگشــت ارز 
صادرکنندگان که در آذر ۱۴۰۱ تصویب شــد، هدف 
اصلی خود را در ایجاد یک سازوکار منظم برای بازگشت 
ارز حاصــل از صادرات قرار داده بود. طبق این مصوبه، 
صادرکنندگان بزرگ مانند شرکت های پتروشیمی و 
فــولادی، مهلت ۸۰  روزه بــرای بازگرداندن ارز خود 
به سیســتم بانکی کشــور خواهند داشت. این مهلت 
نشان دهنده تلاش دولت برای مدیریت بهتر جریان ارز 

خارجی در کشور بود.
با این حال، عملکرد این سیاست در عمل به دلیل 

عدم رعایت آن توسط برخی صادرکنندگان، با مشکلاتی 
مواجه شد. علت اصلی این موضوع، وجود شکاف های 

قابل توجه بین نرخ ارز رسمی و نرخ آزاد بود.
شــکاف نرخ ارز در بازار آزاد و نرخ ارز رســمی در 
مرکــز مبادله طلا و ارز بانک مرکزی که به حدود ۳۰ 
درصد می رسد، نشان دهنده ناتوانی سازوکار رسمی در 

جذب ارز صادراتی است.
حذف ســامانه نیما و ایجاد مرکز مبادله طلا و ارز 
بانک مرکزی در ابتدا به عنوان یک راهکار برای افزایش 

انگیزه بازگشت ارز صادرکنندگان طراحی شده بود.
در دی مــاه ۱۴۰۳، با وجود اجرای این سیســتم، 
صادرکنندگان بزرگ همچنان با سیســتم ارزی بانک 
مرکــزی همکاری لازم را انجام ندادند. عدم عرضه ارز 
بموقع به سیستم بانکی، باعث شد که اختلاف نرخ ارز 
بین بازار رســمی و بازار آزاد افزایش یابد و نرخ ارز در 

بازار آزاد به سرعت رشد کند.

گزارش دیوان محاسبات از نقش شرکت های بزرگ صادراتی در افزایش نرخ ارز

هنوز حتی در بدنه دولت نیز 
نســبت به ضرورت تغییر تفکر 
به سمت  کشــور  انرژی  توسعه 
توسعه تجدیدپذیرها اجماع نظر 
جامع حاصل نشده است و برخی 
سازمان ها و نهادها در این زمینه 
نه تنها حرکتی پیــش رِو ندارند، 
بلکه مانع تحقق برنامه ها هستند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در 
زمان حاضر ۷۵ درصد از سبد تأمین 
انرژی اولیــه کشــور را گاز طبیعی 
تشکیل می دهد، در زمینه تولید برق 
نیز بیش از ۹۰ درصد تولید برق کشور 
توسط نیروگاه های حرارتی که وابسته 

به گاز طبیعی است، تأمین می شود.
در شرایطی که سال به سال شاهد 
تشــدید ناترازی گاز هســتیم، آینده 
تأمیــن انرژی پایدار کشــور با ادامه 
روند فعلی، به چالش ناترازی گاز گره 
می خــورد و اگر امروز چاره اندیشــی 
نشــود، دیر یا زود، ایــران با بالاترین 
ذخایــر انرژی، قادر بــه تأمین انرژی 

پایدار نخواهد بود.
تنوع بخشی به سبد تأمین انرژی 
کشور و کاهش سهم وابستگی به گاز 
یک ضرورت جدی برای تأمین پایدار 

انرژی کشور در آینده است.
بیش از دو دهه توسعه انرژی های 
تجدیدپذیــر به خصــوص در زمینه 

نیروگاه های بادی و خورشــیدی در 
ایران مطرح شــده اســت، اما آهنگ 
توســعه این نوع انرژی در دولت های 
مختلف بســیار کند بوده است، این 
ایران ظرفیت هایی  درحالی است که 
بسیار قابل توجه در توسعه انرژی های 

تجدیدپذیر دارد.
در ایران میزان تابش خورشــید 
نسبت به کشورهای اروپایی ۴۰ درصد 
بیشتر است و نســبت به کشورهای 
همجوار به ویژه کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس به دلیل دمای خنک تر و 
وزش باد مطلوب، شرایط مناسب تری 
خورشیدی  نیروگاه های  توسعه  برای 

و بادی دارد. 
در مجموع اســتان های سیستان 
خراســان جنوبی،  بلوچســتان،  و 
خراســان رضوی و کرمان پتانســیل 
۴۰هزارمگاواتی توان تولید برق از محل 
انرژی های تجدیدپذیر خورشــیدی و 
بادی را دارند. استان کرمان بیشترین 
ظرفیت خورشیدی و استان سیستان 
و بلوچســتان بیشترین ظرفیت بادی 

را دارد.
 سرعت پایین توسعه تجدیدپذیرها

در ابتدای دولت سیزدهم، )پایان 
مرداد ۱۴۰۰( درحالی ظرفیت اسمی 
تولید برق نیروگاه هــای تجدیدپذیر 
کشــور ۹۰۴ مگاوات بود، »علی اکبر 

محرابیــان«، وزیر نیــروی وقت در 
برنامه ارائه شده خود به مجلس شورای 
اســلامی در زمان رأی اعتماد، اعلام 
کرد کــه »افزایش ظرفیت تولید برق 
به میزان ۱۰ هزار مگاوات  تجدیدپذیر 
ســوخت صرفه جویی شده«  محل  از 
در دســتور کار وزارت نیــروی دولت 
ســیزدهم قرار دارد، اما به این هدف 

نرسید.
در ابتدای دولت چهاردهم نیز با 
وجود تأکید بر افزایش ۱۲هزارمگاواتی 
توسعه تجدیدپذیرها در برنامه هفتم 
افزایــش ۳۰ هزارمگاواتی  توســعه، 
ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر به عنوان 
یک برنامه مهم دولت در بخش انرژی 

عنوان شد.
 با نگاهی به گذشــته این سؤال 
مهم مطرح می شــود؛ آیــا این بار هم 
با توهم توســعه به جای برنامه عملی 
مواجه ایم، یا قرار اســت این بار نقطه 
عطفی در تاریخ توســعه ظرفیت های 
انرژی کشــور با تغییر پارادایم توسعه 
به سمت تجدیدپذیرها را شاهد باشیم؟

اگرچــه هنوز بــرای قضاوت در 
خصــوص تحقق برنامه هــای دولت 
چهاردهم در زمینه توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر زود اســت، اما با بررسی 
اجمالــی آنچــه تــا امروز گذشــته 
دولت(،  عمــر  ابتدایی  )شــش ماهه 

تحقــق برنامه دولت را بایــد با نگاه 
تردید نگریست. در شروع دولت )پایان 
مردادماه ۱۴۰۳( ظرفیت اسمی تولید 
برق تجدیدپذیر ایران به ۱۲۴۱ مگاوات 
 رســید که در برابر ظرفیت اســمی

۹۳ هــزار و ۴۵۲ مگاواتی تولید برق 
کشــور، سهمی حدود یک و سه دهم 

درصدی را به خود اختصاص داد.
این ظرفیــت در پایــان دی ماه 
۱۴۰۳ بــه ۱۵۳۰ مگاوات رســید و 
نســبت به ظرفیت اسمی ۹۴ هزار و 
۴۹۷ مگاواتی، ســهمی یک و شش 
دهمــی درصدی را به خود اختصاص 

داده است.
رشــد ۲۸۹مگاواتــی ظرفیــت 
تولید برق تجدیدپذیر و افزایش ســه 
دهم درصدی ســهم ظرفیت اسمی 
تجدیدپذیرها در ظرفیت اسمی تولید 
برق کشــور، حاصل تــلاش پنج ماه 
نخست دولت چهاردهم است که البته 
باید توجه داشت این ظرفیت، از تکمیل 
پروژه های نیمه کاره دولت قبل حاصل 
شده است و هنوز دستاورد پروژه هایی 
که در دولت فعلی کنلگ زنی شده، به 

ثمر نرسیده است.
تعدیل برنامه های تابستان 1404 

فقط در 3 ماه!
»مصطفــی رجبی مشــهدی«، 
مدیرعامل شــرکت توانیر هم ســوم 

آبان ماه امســال در تشریح برنامه های 
تابستان ۱۴۰۴ در بخشی از سخنان 
خود گفــت: افزایــش ۵۰۰ مگاوات 
ظرفیت انرژی تجدیدپذیر تا پایان سال 
۱۴۰۳ و هدف گذاری افزایش ۳۰۰۰ 
مگاوات انرژی تجدیدپذیر تا زمان اوج 
مصرف ســال ۱۴۰۴ که غالباً انرژی 
خورشــیدی و اندکی هم انرژی بادی 
در میل نادر )سیســتان و بلوچستان( 
است، نیز از دیگر برنامه ها برای جبران 

ناترازی است.
در واقع طبق گفته های مدیرعامل 
توانیر، تا زمــان اوج بار ۱۴۰۴ )تیر و 
مــرداد ۱۴۰۴( با احتســاب ظرفیت 
۱۲۴۱مگاواتی تجدیدپذیرها در ابتدای 
دولت و برنامه افزایش ۳۰۰۰ مگاواتی 
آن، باید ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر 

به بیش از ۴۲۰۰ مگاوات برسد.
»محسن طرزطلب«، معاون وزیر 
نیرو و رئیس سازمان ساتبا سیزدهم 
دی ماه در این خصوص گفت: ظرفیت 
نیروگاه های تجدیدپذیر کشور درحدود 
۱۴۰۰ مگاوات است که تا پایان امسال 
به ۱۸۰۰ مگاوات خواهد رســید. این 
ظرفیــت تا پایان تابســتان آینده به 
۳۵۰۰ مگاوات و تا پایان سال ۱۴۰۴ 
به ۴۸۰۰ مگاوات افزایش خواهد یافت.
این اظهــارات به معنای کاهش و 
تعدیل هدف گذاری قبلی در مقایسه 
با سخنان آبان ماه مدیرعامل شرکت 
توانیر است. درحالی که طبق گفته های 
رجبی مشــهدی، می بایســت تا اوج 
بار تابســتان حداقل ۴۲۰۰ مگاوات 
ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر در مدار 
بهره برداری داشته باشیم، این میزان 
با گفته های رئیس ســازمان ساتبا، به 
کمتر از ۳۵۰۰ مگاوات تقلیل پیدا کرد.

»عباس علی آبادی«، وزیر نیرو هم 
ابتدای بهمن ماه امسال در این خصوص 
گفت: تا اوج بار مصرف برق تابســتان 
سال آینده ظرفیت تولید تجدیدپذیرها 
به ۳۵۰۰ مگاوات ارتقــا می یابد؛ در 
تلاش هستیم به منظور افزایش سهم 
تجدیدپذیرها در ســبد انرژی کشور، 

تا پایــان دولت چهاردهــم زمینه ها 
و زیرســاخت های لازم بــرای تولید 
۳۰ هزار مــگاوات انرژی تجدیدپذیر 

فراهم شود.
وزیــر نیرو نیز از افزایش ظرفیت 
تولید تجدیدپذیرها به ۳۵۰۰ مگاوات 
تا اوج بار تابستان )تیر و مرداد ۱۴۰۴( 
خبر داده است. پس نسبت به ظرفیت 
اســمی ابتدای دولت، حدود ۲۳۰۰ 
مگاوات افزایــش ظرفیت تولید برق 
تجدیدپذیر را تا اوج بار تابستان سال 
آینده شــاهد خواهیم بود تا ظرفیت 
اســمی ۳۵۰۰مگاواتی در این بخش 

محقق شود.
  مطالبه ملی

اینکه در فاصله حدود ســه ماه، 
برنامه رشــد ۳۰۰۰ مگاواتی به رشد 
۲۳۰۰ مگاواتی تقلیل پیدا کرده است، 
این سؤال را مطرح می کند که آیا در 
ماه های آینده نیز به دنبال عدم تحقق 
تکمیــل و بهره بــرداری از پروژه های 
تجدیدپذیر، این برنامه قرار اســت باز 

هم تعدیل و کاهش یابد؟
تا پایان عمر دولــت چطور؟ آیا 
بــرای تحقق حداکثری برنامه رشــد 
۳۰ هزارمگاواتــی تجدیدپذیرهــا در 
دولت چهاردهــم برنامه ریزی اجرایی 

شده است؟
آنچه مشــخص است اینکه هنوز 
حتــی در بدنه دولت نیز نســبت به 
ضرورت تغییر تفکر توسعه انرژی کشور 
به سمت توسعه تجدیدپذیرها، اجماع 
نظر جامع حاصل نشده است و برخی 
ســازمان ها و نهادهــا، در این زمینه، 
نه تنها حرکتی پیــش رِو ندارند، بلکه 

مانع تحقق برنامه ها هستند.
ابتدا نیاز به اجماع سازی در تمامی 
بدنه دولت و سپس تسرّی این اجماع 
به ســایر قوا و در نهایت تبدیل شدن 
توســعه تجدیدپذیرها به یک مطالبه 
ملی داریم تا بتوانیم آینده پایدار تأمین 
انرژی کشــور را از مسیر چالش های 
تحمیل شــده ناتــرازی گاز و ناترازی 

سوخت جدا کنیم.

به علت عدم اجماع مسئولان رخ می دهد

تعلل دولت درباره توسعه همه جانبه نیروگاه های تجدیدپذیر

ادامه از صفحه ۶

 Lucky 180cc برگ سبز موتورسیکلت انژکتوری 
به رنگ مشکی مدل 1399 به شماره 
پــاک 53321 ایران 142 و شــماره 
موتور 0180NCT398571 و شماره 
تنــه NCT53K779LMA027۶5 بــه 
مالکیــت حامــد بشــر دارای کد ملی 
0075749191 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

ســند   ) مه ســنا شنا ( سبز گ  بــر
کمپانی)کارخانه( خودرو سواری هاچ بک 
سیســتم ســایپا تیــپ QUIK-MT مدل 
1401 برنــگ ســفید شــماره موتــور 
شاســی  شــماره   M15/97۶1193
شــماره  و   NAS841100N115۶81۶
پــاک ایــران 84-۶85 ص 8۶ به نام 
ابوذر صادقی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری سایپا ساینا CNG به شماره 
پــاک 819 ی 9۶- ایران 34 به 
رنگ سفید مدل 1403 و شماره 
موتور M15/5215183 و شماره 
 NAS852100R5719002 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

دو میلیــون و 600 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن هنوز به سرانجام نرسیده است. برای 
تحقق این هدف سیستم بانکی و سایر نهاد ها 
باید همکاری کنند، وزارت راه اهتمام داشته 
باشد و ســد تأمین زمین از سوی دستگاه ها 

شکسته شود.
مسکن را می توان با فاصله به عنوان ضروری ترین 
و بزرگترین نیاز میلیون ها خانوار مستأجر در سراسر 
کشور نام برد. دولت های مختلف رویکردهای متفاوتی 
به این موضوع داشــته اند، اما کمتر به سمت راهکار 
اصلی یعنی افزایش عرضه از طریق عرضه گسترده 
زمین به مردم و همچنین هدایت اعتبارات بانکی به 

حوزه ساخت رفته اند.
در جدیدترین مورد نیز علیرغم مصوبه شورای 
عالی مسکن در دولت ســیزدهم برای افزایش وام 
ســاخت از ۵۵۰ به ۸۰۰ میلیون تومان، با مقاومت 
شبکه بانکی، این وام ضروری در دولت چهاردهم تنها 

به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
بــه گزارش اقتصــاد معاصر؛ با توجــه به تعدد 
طرح های مسکنی دولت ها که یکی پس از دیگری 
اجرا، زخمی و کنار گذاشته شده یا با دیگری ادغام 
می شــود، نابســامانی در این حوزه مشهود است. 
وضعیت هم به گونه ای شده که بسیاری از متقاضیان 
)مردم( درباره جزئیات طرح مسکن دولت بی اطلاع 

هستند. 

در بین وعده های مسکنی دولت ها، مسکن مهر 
با موفقیت نسبی که البته توسط برخی از دولت های 
بعدی مورد چالش قرار گرفت، رضایت نسبی مردم 

را در برداشت.
در دولت روحانی که »عباس آخوندی«، وزیر وقت 
راه اعتقادی به ســاخت مسکن نداشت، اما »محمد 
اسلامی« پروژه مسکن ملی دولت سیزدهم را کلید زد.

نهضت ملی مسکن هم در ابتدای دولت سیزدهم 
با تکیه بر وعده انتخاباتی شهید سید ابراهیم رئیسی 
آغاز شــد. این وعده بر مبنای تولید هر ســال یک 
میلیون مســکن بود و در ابتدای سال ۱۴۰۰، آغاز 

آن از طریق رسانه ها اعلام شد.
بر اســاس آمار ارائه شــده از سوی وزارت راه و 
شهرســازی، پس از ۴۰ روز از آغاز ثبت نام، بیش از 
یک میلیون و ۷۱۳ هزار نفر در ســامانه نهضت ملی 

مسکن ثبت نام کردند.
 پاسخگو نبودن برخی مسئولان

»مجتبی یوســفی« نماینده مردم اهواز، باوی، 
حمیدیه و کارون در مجلس شــورای اســلامی در 
این خصوص گفت: همه پروژه های مســکنی ما در 
استان خوزستان تعطیل  است، البته در دولت شهید 
رئیسی کار های خوبی شروع شد اما پس از جابه جایی 
مسئولان اســتانی به بن بست رسید. ما جلساتی را 
برگزار کردیم و در حال حاضر مدیریت جدید کار های 
خوبی را آغاز کرده است. البته قصد ندارم همه چیز 

را مثبت جلوه دهم اما استانداران و فرمانداران باید 
علاوه بر حضور در افتتاحیه ها، برای حل مشکلات 

مردم نیز پیگیری های جدی انجام دهند. 
به گفته وی، برخی مســئولان را می بینیم که 
هیچ افتتاحیه ای را از دست نمی دهند اما وقتی مردم 
مطالبه دارند، پاسخی نمی دهند. بار ها این موضوع 
را مطرح کرده ایم، امــا برخی فقط می خواهند که 

پروژه ای را شروع کنند.
ایــن نماینده مــردم اهــواز در مجلس گفت: 
پروژه های مســکن در کشــور، متاسفانه یا تعطیل 
شــده اند یا تسهیلات بانکی به آنها تعلق نمی گیرد. 
البته وزارت راه و شهرســازی پیگیری هایی را آغاز 
کرده است. این مشــکل به عملکرد وزیر آن چنان 
ارتباطی ندارد و بین بخشــی است. با پیگیری های 
انجام شــده، اولین جلسه شــورای عالی مسکن در 
دولت جدید تشکیل شــد اما اختصاص تسهیلات 

باید با سرعت بیشتری انجام شود.
یوســفی توضیح داد: به عنــوان مثال، ۱۶۸۰ 
واحدی که در استان خودمان شروع کردیم، حدود 
یک سال است که بلاتکلیف مانده است. نگرانی ما این 
است که با توجه به خطر رانش زمین، این پروژه ها 
در وضعیــت بحرانی قرار بگیرند. مدیر جدیدی که 
منصوب شــده، باید هرچه سریع تر وارد عمل شود. 
ما هم در مجلس کمک می کنیم اما سیستم بانکی 

هم باید تسهیلات را پرداخت کند.

وی اضافه کرد: دو میلیــون و ۶۰۰ هزار نفر از 
مردم ایران درگیر این وضعیت مســکن هســتند. 
برخی از مســئولان توجه داشته باشند که باید به 
وزیر راه و شهرســازی کمک شــود. مجلس آماده 
همکاری است اما سیستم بانکی و سایر نهاد ها نیز 
باید همکاری کنند تا این مشــکل حل شــود. این 
موضوع باید پیگیری شود، زیرا مردم از ما مسئولان 

کار می خواهند، نه سخنرانی.
 تعهد مسکنی دولت روی زمین ماند 

با توجــه به گفته های نمایندگان اســتان های 
مختلف کشور از شــمال تا جنوب کشور، می شود 
گفت که درصد زیادی از پروژه های مسکنی دولت 
روی زمین مانده است، در حالی که طبق قانون تعهد 

هر دولت برعهده دولت بعدی نیز است.
در اواخر دولت ســیزدهم، در برخی از استان ها 
مساله تسهیلات و زمین حل شده بود و متقاضیان 
شــاهد آغاز روند ساخت و ســاز بودند که با روی 
کارآمــدن دولــت چهاردهم و بــی توجهی برخی 
مسئولان عالی رتبه و همچنین عدم تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی، روند این پروژه ملی در بسیاری از 

استان ها کند یا متوقف شد.
بی توجهی بانک ها به تســهیلات مسکن، نبود 
اهتمام در دولت و البته کمبود اعتبار، همه موجب 
شــده است، تعهد دولت در حوزه مسکن، همچنان 

در هاله ای از ابهام باقی بماند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظــر به اینکه برابر رأی شــماره ۹۸۸۹ مورخ 1403/11/06 صــادره از هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
ناحیه یــک اهواز تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی در قســمتی از پلاک 1۵ واقع در 
بخش 4 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک 
از مالک رســمی )سند شماره 410۷۷ مورخ 1401/03/23 و 3۹14۵ مورخ 1400/11/12 سید 
محمود آلبوشوکه( به متقاضی ســید محمود آلبوشوکه فرزند سید عبدالرحیم شماره شناسنامه 
1۷4140۷60۵ صــادره اهواز کدملی 1۷4140۷60۵ نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 2۷42۵۹۹ متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح 
صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رســمی بنام وی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشــار سراسری 
آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/2۹

شناسه آگهی: 1874436
بهزاد مردانی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک اهواز

نظــر به اینکه برابر رأی شــماره ۹۸۹0 مورخ 1403/11/06 صــادره از هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
ناحیه یــک اهواز تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی در قســمتی از پلاک 1۵ واقع در 
بخش 4 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک 
از مالک رســمی )سند شــماره 142۸0۵ مورخ ۹4/10/16 سید محمود آلبوشوکه( به متقاضی 
ســید محمود آلبوشوکه فرزند سید عبدالرحیم شماره شناســنامه 1۷4140۷60۵ صادره اهواز 
کدملی 1۷4140۷60۵ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 41۸1/6۷ متر مربع 
در قســمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی 
بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
در روزنامه های محلی و کثیرالانتشــار سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/2۹

شناسه آگهی: 1874448

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

بهزاد مردانی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک اهواز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403603260010034۵0 مورخ 1403/۹/11 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا 
از همدان در ششدانگ یک باب خانه  قربانپور فرزند علی بشماره شناسنامه 2۹6 صادره 
بخش  حومه  در  واقع  اصلی   10/3۹0 پلاک  از  قسمتی  مترمربع   144/۵3 مساحت  به 
اعتمادیه شرقی، خیابان شوهانی، کوچه آلاله خریداری  به آدرس همدان-  یک همدان 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای حسن طائفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۹/2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13
حميد سلگی- رئيس ثبت اسناد و املاک همدان م الف:1898

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی کیش-درحال 
تصفیه دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت 
۱۰:۳۰ صبح روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ به نشانی تهران، خیابان کریمخان زند، 
خیابان ایرانشــهر شمالی، نبش کوچه جعفر شهری، پلاک ۱ ، طبقه ۷ تشکیل میگردد؛ 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش مدیر تصفیه و ناظر تصفیه
۲- بررسی و اتخاذ تصمیم در مورد صورتهای مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ شرکت در حال تصفیه

۳- انتخاب ناظر تصفیه برای سال مالی ۱۴۰۳
۴- تمدید مدت تصدی مدیر تصفیه

۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد.

آگهی دعوت سهامداران برای جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت نيروگاه سيكل ترکيبی کيش )سهامی خاص(-درحال تصفيه 

ثبت شده به شماره ۸۹۲۳ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۰4۲۷4

عبدالصالح نهاوندی-مدیر تصفيه

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مهاب برق کیش- درحال تصفیه دعوت 
می شــود تا در جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ســاعت ۹:۳۰ روز 
یکشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ به نشانی تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان ایرانشهر 
شمالی، نبش کوچه جعفر شهری، پلاک ۱ ، طبقه ۷ تشکیل میگردد؛ حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
1- استماع گزارش مدیر تصفیه و ناظر تصفیه

۲- بررســی و اتخاذ تصمیم در مورد صورتهای مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ شــرکت 
در حال تصفیه

۳- انتخاب ناظر تصفیه برای سال مالی ۱۴۰۳ 
۴- انتخاب و تمدید مدت تصدی مدیر تصفیه

۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد.

آگهی دعوت سهامداران برای جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت مهاب برق کيش )سهامی خاص(- در حال تصفيه
ثبت شده به شماره ۸۹۲۲ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۰4۲۶۰

عبدالصالح نهاوندی-مدیر تصفيه

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۳/۸۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷۰/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۱/۲۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۰/۷۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۰/۵۰۰/۰۰۰گرمی
۶/۵۲۱/۴۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۶۶/۲۵۴دلار )توافقی(
۶۹/۵۳۶یورو )توافقی(

۸۳/۴۶۲پوند
۱/۸۵۶لیر ترکیه

۱۸/۴۲۵درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۶۷۸/۸۸۵شاخص کل بورس تهران

۸۳۴/۸۴۰شاخص هموزن

بازخوانی سیاست های اقتصاد مقاومتی 
11سال پس از ابلاغ رهبر انقلاب

سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی 11 سال پس از ابلاغ توسط 
رهبر انقلاب اسلامی بازخوانی می شود.

۱۱ سال قبل در ۲۹ بهمن ۱۳۹۲ رهبر انقلاب سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی را برای اجرا به همه دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرد.

این سیاســت ها بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساســی ابلاغ شد و هدف از 
آن رســیدن به الگوی اقتصادی بومی و علمی برآمــده از فرهنگ انقلابی و 

اسلامی بود.
این سند شامل ۲۴ بند مجزا است که در ادامه به تفضیل بیام می شود:

۱. تأمین شرایط و فعال سازی کلیه امکانات و منابع مالی و سرمایه های 
انسانی و علمی کشــور به منظور توســعه کارآفرینی و به  حداکثر رساندن 
مشــارکت آحــاد جامعــه در فعالیت های اقتصادی با تســهیل و تشــویق 
همکاری های جمعــی و تأکید بر ارتقاء درآمد و نقــش طبقات کم درآمد و 

متوسط.
۲. پیشتازی اقتصاد دانش بنیان، پیاده سازی و اجرای نقشه جامع علمی 
کشور و ساماندهی نظام ملی نوآوری به منظور ارتقاء جایگاه جهانی کشور و 
افزایش سهم تولید و صادرات محصولات و خدمات دانش بنیان و دستیابی به 

رتبه اول اقتصاد دانش بنیان در منطقه.
۳. محــور قراردادن رشــد بهره وری در اقتصاد بــا تقویت عوامل تولید، 
توانمندسازی نیروی کار، تقویتِ رقابت پذیری اقتصاد، ایجاد بستر رقابت بین 
مناطق و اســتانها و به کارگیری ظرفیت و قابلیت های متنوع در جغرافیای 

مزیت های مناطق کشور.
۴. اســتفاده از ظرفیت اجرای هدفمند سازی یارانه ها در جهت افزایش 
تولید، اشــتغال و بهره وری، کاهش شدت انرژی و ارتقاء شاخص های عدالت 

اجتماعی.
۵. ســهم بری عادلانه عوامل در زنجیره  تولید تا مصرف متناسب با نقش 
آنها در ایجاد ارزش، به ویژه با افزایش ســهم ســرمایه انسانی از طریق ارتقاء 

آموزش، مهارت، خلاقیت، کارآفرینی و تجربه.
۶. افزایش تولیــد داخلی نهاده ها و کالاهای اساســی )به ویژه در اقلام 
وارداتی(، و اولویت دادن به تولید محصولات و خدمات راهبردی و ایجاد تنوع 
در مبادی تأمین کالاهای وارداتی با هدف کاهش وابســتگی به کشــورهای 

محدود و خاص.
۷. تأمین امنیت غذا و درمان و ایجاد ذخایر راهبردی با تأکید بر افزایش 

کمی و کیفی تولید )مواد اولیه و کالا(.
۸. مدیریت مصرف با تأکید بر اجرای سیاســت های کلی اصلاح الگوی 
مصرف و ترویج مصــرف کالاهای داخلی همراه بــا برنامه ریزی برای ارتقاء 

کیفیت و رقابت پذیری در تولید.
۹. اصلاح و تقویت همه جانبه  نظام مالی کشــور با هدف پاسخگویی به 
نیازهای اقتصاد ملی، ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشگامی در تقویت بخش 

واقعی.
۱۰. حمایت همه جانبه  هدفمند از صادرات کالاها و خدمات به تناســب 

ارزش افزوده و با خالص ارزآوری مثبت از طریق:
- تسهیل مقررات و گسترش مشوق های لازم.

- گسترش خدمات تجارت خارجی و ترانزیت و زیرساخت های مورد نیاز.
- تشویق سرمایه گذاری خارجی برای صادرات.

- برنامه ریزی تولید ملی متناســب با نیازهای صادراتی، شکل دهی بازارهای 
جدید، و تنوع بخشــی پیوند های اقتصادی با کشــورها به ویژه با کشورهای 

منطقه.
- استفاده از ساز و کار مبادلات تهاتری برای تسهیل مبادلات در صورت نیاز.

- ایجاد ثبات رویه و مقررات در مورد صادرات با هدف گسترش پایدار سهم 
ایران در بازارهای هدف.

۱۱. توســعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه  اقتصادی کشــور به منظور 
انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات 

و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج.
۱۲. افزایش قدرت مقاومت و کاهش آســیب پذیری اقتصاد کشــور از 

طریق:
- توســعه  پیوندهای راهبردی و گسترش همکاری و مشارکت با کشورهای 

منطقه و جهان به ویژه همسایگان.
- استفاده از دیپلماسی در جهت حمایت از هدف های اقتصادی.

- استفاده از ظرفیت های سازمان های بین المللی و منطقه ای.
۱۳. مقابله با ضربه پذیری درآمد حاصل از صادرات نفت و گاز از طریق:

- انتخاب مشتریان راهبردی.
- ایجاد تنوع در روش های فروش.

- مشارکت دادن بخش خصوصی در فروش.
- افزایش صادرات گاز.
- افزایش صادرات برق.

- افزایش صادرات پتروشیمی.
- افزایش صادرات فرآورده های نفتی.

۱۴. افزایش ذخایر راهبردی نفت و گاز کشور به منظور اثرگذاری در بازار 
جهانی نفت و گاز و تأکید بر حفظ و توســعه ظرفیت های تولید نفت و گاز، 

به ویژه در میادین مشترک.
۱۵. افزایــش ارزش افزوده از طریق تکمیــل زنجیره ارزش صنعت نفت 
و گاز، توســعه تولید کالاهای دارای بازدهی بهینه )براساس شاخص شدت 
مصرف انرژی( و بالا بردن صادرات برق، محصولات پتروشیمی و فرآورده های 

نفتی با تأکید بر برداشت صیانتی از منابع.
۱۶. صرفه جویی در هزینه های عمومی کشور با تأکید بر تحول اساسی در 
ساختارها، منطقی سازی اندازه  دولت و حذف دستگاه های موازی و غیرضرور 

و هزینه های زاید.
۱۷. اصلاح نظام درآمدی دولت با افزایش سهم درآمدهای مالیاتی.

۱۸. افزایش سالانه  سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات 
نفت و گاز تا قطع وابستگی بودجه به نفت.

۱۹. شفاف ســازی اقتصاد و سالم ســازی آن و جلوگیــری از اقدامات، 
فعالیت ها و زمینه های فسادزا در حوزه های پولی، تجاری، ارزی و غیره.

۲۰. تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره وری، 
کارآفرینی، سرمایه گذاری و اشتغال مولد و اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به 

اشخاص دارای خدمات برجسته در این زمینه.
۲۱. تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گفتمان سازی آن به ویژه در محیط های 

علمی، آموزشی و رسانه ای و تبدیل آن به گفتمان فراگیر و رایج ملی.
۲۲. دولت مکلف اســت برای تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
با هماهنگ سازی و بسیج پویای همه  امکانات کشور، اقدامات زیر را معمول 

دارد:
- شناسایی و به کارگیری ظرفیت های علمی، فنی و اقتصادی برای دسترسی 

به توان آفندی و اقدامات مناسب.
- رصد برنامه های تحریم و افزایش هزینه برای دشمن.

- مدیریت مخاطرات اقتصادی از طریق تهیه طرح های واکنش هوشــمند، 
فعال، سریع و بهنگام در برابر مخاطرات و اختلال های داخلی و خارجی.

۲۳. شــفاف و روان ســازی نظام توزیع و قیمت گذاری و روزآمدسازی 
شیوه های نظارت بر بازار.

۲۴. افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات داخلی و ترویج آن.
گفتنی است هدف از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، رسیدن به 

سه اصل مولد، درون زا و پیشرو بودن در فضای اقتصادی است. 
رهبر انقلاب در مهرماه ۱۳۹۲ در تبیین پیشرو بودن در اقتصاد فرمودند 
که ملت ایران این اســتعداد را دارد که آن قدر پیشــرفت کند که بتواند در 
جهات گوناگون به عنوان یک الگوئی در دنیا خودش را نشان دهد. چرا ما به 
خودمان بدبین باشیم؟ چرا با نظر تحقیر به خودمان و ملت خودمان و آینده  
خودمان نگاه کنیم؟ دشمن میخواهد این را به ملت ما تلقین کند و در طول 
سال های متمادی تلقین کرده است. این گونه القا کردند که حتماً عنصر غربی 
پیشــرو است و باید دنبال او حرکت کرد؛ نه، یک روزی تاریخ ما به ما نشان 

می دهد که قضیه بلعکس بوده است. 
ایشان ادامه دادند: ما در دنیا پیشرو بودیم؛ پیشرو در علم بودیم، پیشرو 
در صنعت بودیم، پیشــرو در تمدن ســازی بودیم، پیشرو در فرهنگ بودیم؛ 
دیگران از ما یاد می گرفتند، می آموختند؛ چرا امروز همان طور نشود؟ همت 
جوانان ما و نگاه آنها به مقوله  پیشــرفت باید آن جور باشد که ما آن آینده را 

در نظر بگیریم.
رهبــر انقلاب همچنین در تبییــن مولد و درون زا بــودن اقتصاد بیان 
کردند: بعضی می خواهند مشکلات را با کمک دیگران، با تکیه  به دیگران، با 
رشــوه دادن به دیگران، با تذللّ در مقابل دیگران حل کنند؛ بعضی ها هم نه، 
می خواهند مشکلات را با نیروی خودشان، با توان داخلی خودشان حل کنند.

به گفته ایشــان، اعتقادمان این اســت که باید به تقویت ساخت درونی 
نظام اهمّیّت بدهیم؛ این اســاس کار است. از درون، خودمان را باید تقویت 
کنیم. تقویت درونی با اندیشه  کامل، با نگاه عاقلانه و خردمندانه چیزی است 
ممکن؛ چه به وسیله  پیشرفت علمی، چه به وسیله  ساخت و مدیریتّ درست 

اقتصادی؛ این ها کارهایی است که به نظر ما ممکن است.


